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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO                                                                                                                                                                                                                                                         

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE 

MEDELLÍN (ANT.) 

 
Dieciséis (16) de julio de dos mil diecinueve (2019) 

 

Proceso:  Ejecutivo Singular  

Radicado  05001-31-03-002-2016-00049-00  

Demandante Bancolombia S.A (Cedente) y Otro 

Demandado Gareco S.A.S y Otro 

Interlocutorio Nº 0184 UV 

Decisión 
Modifica liquidación de crédito. 

Requiere. 

 

 

En vista de que las liquidaciones del crédito allegadas por el Fondo 

Nacional de Garantías S.A (véase a folio151 a 156), no se hicieron de 

acuerdo a lo ordenado en el numeral 4 del artículo 446 del Código General 

del Proceso, el cual enseña que para la actualización de la liquidación del 

crédito, se tomará como base la liquidación que éste en firme (fol. 101 a 

104), por consiguiente, el despacho procede a modificarlas y dejar como 

definitivas las anteriores liquidaciones realizadas por la Secretaria de la 

Oficina de Ejecución y, en consecuencia, se aprueban. 

 

De otro lado y en vista de que la entidad demandante Reintegra S.A a 

quien le fue cedido el crédito por Bancolombia S.A,  no ha dado 

cumplimiento al el requerimiento efectuado en providencia del 19 de 

noviembre de 2019, el Juzgado, requiere a dicha entidad con el fin de que 

allegue la liquidación de crédito actualizada, para así determinar los 

porcentajes correspondientes al momento de efectuarse la entrega de los 

dineros. 

 

NOTIFÍQUESE 

 A.M   

 

 

 

ÁLVARO MAURICIO MUÑOZ SIERRA 

JUEZ 

 

 

 
 

 

 

 

   JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO  DE 
EJECUCIÓN 

 
Medellín, ____________________, en la fecha, 
se notifica el presente auto por estados 
_________. 
 
Fijado hoy a las 8.00 a.m. 
 

_______________________ 
Secretaria  



______________________________________________________________________________________________  
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO                             JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN 

 

Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-jul-20 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

  50.000.001,00 Microc u Ot

     7.021.055,00 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

10-oct-16 31-oct-16 1,5 0,00 50.000.001,00 7.021.055,00

10-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 50.000.001,00 21 841.397,31

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 50.000.001,00 30 1.201.996,16

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 50.000.001,00 30 1.201.996,16

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 50.000.001,00 30 1.218.810,42

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 50.000.001,00 30 1.218.810,42

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 50.000.001,00 30 1.218.810,42

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 50.000.001,00 30 1.218.330,85

01-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 50.000.001,00 30 1.218.330,85

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 50.000.001,00 30 1.218.330,85

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 50.000.001,00 30 1.201.514,86

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 50.000.001,00 30 1.201.514,86

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 50.000.001,00 30 1.177.386,12

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 50.000.001,00 30 1.161.392,34

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 50.000.001,00 30 1.152.158,79

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 50.000.001,00 30 1.142.906,86

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 50.000.001,00 30 1.139.005,80

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 50.000.001,00 30 1.154.590,45

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 50.000.001,00 30 1.138.517,94

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 50.000.001,00 30 1.128.749,91

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 50.000.001,00 30 1.126.793,84

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 50.000.001,00 30 1.118.961,32

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 50.000.001,00 30 1.106.696,51

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 50.000.001,00 30 1.102.273,24

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 50.000.001,00 30 1.095.876,63

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 50.000.001,00 30 1.087.005,21

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 50.000.001,00 30 1.080.093,49

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 50.000.001,00 30 1.075.644,80

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 50.000.001,00 30 1.063.760,75

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 50.000.001,00 30 1.090.457,22

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 50.000.001,00 30 1.074.160,95

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 50.000.001,00 30 1.071.686,83

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 50.000.001,00 30 1.072.676,64

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 50.000.001,00 30 1.070.696,81

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 50.000.001,00 30 1.069.706,57

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 50.000.001,00 30 1.071.686,83

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 50.000.001,00 30 1.071.686,83

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 50.000.001,00 30 1.060.784,97

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 50.000.001,00 30 1.057.310,83

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 50.000.001,00 30 1.051.349,09

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 50.000.001,00 30 1.044.384,03

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 50.000.001,00 30 1.058.800,06

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 50.000.001,00 30 1.053.337,18

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 50.000.001,00 30 1.040.399,30

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 50.000.001,00 30 1.015.416,90

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 50.000.001,00 30 1.011.908,60

01-jul-20 28-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 50.000.001,00 28 944.448,03

29-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 50.000.001,00

01-ago-20 31-ago-20 0,00% 0,00% 0,000% 50.000.001,00

 50.000.001,00 57.963.609,81

50.000.001,00

57.963.609,81

JUZGADO 

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$107.963.610,81

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>
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Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-jul-20 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

   109.500.000,00 Microc u Ot

      11.709.510,00 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

10-oct-16 31-oct-16 1,5 0,00 109.500.000,00 11.709.510,00

10-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 109.500.000,00 21 1.842.660,07

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 109.500.000,00 30 2.632.371,53

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 109.500.000,00 30 2.632.371,53

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 109.500.000,00 30 2.669.194,76

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 109.500.000,00 30 2.669.194,76

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 109.500.000,00 30 2.669.194,76

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 109.500.000,00 30 2.668.144,51

01-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 109.500.000,00 30 2.668.144,51

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 109.500.000,00 30 2.668.144,51

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 109.500.000,00 30 2.631.317,48

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 109.500.000,00 30 2.631.317,48

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 109.500.000,00 30 2.578.475,56

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 109.500.000,00 30 2.543.449,17

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 109.500.000,00 30 2.523.227,69

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 109.500.000,00 30 2.502.965,98

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 109.500.000,00 30 2.494.422,66

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 109.500.000,00 30 2.528.553,03

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 109.500.000,00 30 2.493.354,24

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 109.500.000,00 30 2.471.962,26

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 109.500.000,00 30 2.467.678,47

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 109.500.000,00 30 2.450.525,24

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 109.500.000,00 30 2.423.665,30

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 109.500.000,00 30 2.413.978,34

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 109.500.000,00 30 2.399.969,76

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 109.500.000,00 30 2.380.541,37

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 109.500.000,00 30 2.365.404,69

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 109.500.000,00 30 2.355.662,06

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 109.500.000,00 30 2.329.635,99

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 109.500.000,00 30 2.388.101,26

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 109.500.000,00 30 2.352.412,44

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 109.500.000,00 30 2.346.994,10

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 109.500.000,00 30 2.349.161,79

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 109.500.000,00 30 2.344.825,96

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 109.500.000,00 30 2.342.657,35

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 109.500.000,00 30 2.346.994,10

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 109.500.000,00 30 2.346.994,10

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 109.500.000,00 30 2.323.119,04

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 109.500.000,00 30 2.315.510,66

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 109.500.000,00 30 2.302.454,45

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 109.500.000,00 30 2.287.200,99

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 109.500.000,00 30 2.318.772,09

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 109.500.000,00 30 2.306.808,39

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 109.500.000,00 30 2.278.474,43

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 109.500.000,00 30 2.223.762,97

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 109.500.000,00 30 2.216.079,80

01-jul-20 28-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 109.500.000,00 28 2.068.341,14

29-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 109.500.000,00

 109.500.000,00 123.273.702,79

109.500.000,00

123.273.702,79

JUZGADO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $232.773.702,79

 



  

OFICINA DE 
APOYO 

CIV-CTO 
EJECUC 
MEDELL 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

Rama Judicial del Poder Público 
Juzgados Civiles del Circuito 
De Ejecución de Sentencias 

03 de agosto de 2020 
 

 

En atención a que el Consejo Superior de la Judicatura por motivos de 

salubridad pública y fuerza mayor con ocasión de la pandemia COVID-19 

suspendió los términos judiciales mediante los acuerdos Nº CSJANTA20-87, 

se deja constancia que los autos que se ingresaron para ser notificados el 

día 31 de julio, se fijarán efectivamente por estados día 03 de agosto del 

2020 y así quedará registrado en sistema siglo XXI. 

 

 

 

 

 

MARITZA HERNÁNDEZ IBARRA 

PROFESIONA UNIVESITARIO GRADO 12  

 

 


